



بسمه تعالی

دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی
فرم طرح دوره آموزش مجازی



عنوان درس	رشته و مقطع تحصیلی	نوع درس	تعداد واحد	تعداد دانشجو	نیمسال ...سالتحصیلی...
پاتولوژی جغرافیایی ایران	کارشناسی بهداشت	اجباری	۲		اول-۹۹-۱۴۰۰
مشخصات مدرس					
نام استاد	مرتبه علمی	گروه آموزشی	شماره تماس	پست الکترونیکی	
دکتر هاشمی پرست	استادیار	بهداشت عمومی	۰۹۱۲۰۸۷۵۴۷۶	Mina.hashemi26@yahoo.com	
مشخصات استادان همکار در دروس مشترک					
-	-	-	-	-	-

هدف کلی درس: آشنائی دانشجویان با اپیدمیولوژی بیماری های بومی مناطق مختلف ایران

اهداف اختصاصی جلسات مجازی: * فراگیران پس از طی دوره باید بتوانند :

- ۱- تعاریف مختلف پاتولوژی جغرافیایی و تاریخچه آن را بیان کنند.
- ۲- اهمیت موضوع و کاربردهای عملی پاتولوژی جغرافیایی و پزشکی جغرافیایی را شرح دهند.
- ۳- اجزاء بوجود آورنده اقلیمها و چگونگی تأثیرگذاری آنها بر بدن انسان را توضیح دهند.
- ۴- تأثیرات مهمترین عوامل اقلیمی بر روی بدن انسان را برشمارند.
- ۵- عوامل موثر در ایجاد بیماریها، سازگاری اقلیمی و محیطی، عوامل موثر در محدودیت جغرافیائی یک بیماری را ذکر کنند.
- ۶- وضعیت کلی کشور ایران از نظر شرایط اقلیمی را توضیح دهند.



بسمه تعالی

دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
فرم طرح دوره آموزش مجازی



۷- بیماریهای شایع در مناطق آب و هوایی مختلف کشور را بیان کنند.

۸- بازپدیدى، نوپدیدى، و ناپدیدى بیماریها و مهمترین بیماریهای مربوطه در جهان و ایران را شرح دهند.

شیوه تدریس				
تعداد جلسات آنلاین		تعداد جلسات آفلاین (بارگذاری محتوا در سامانه نوید)		
۸ جلسه (بر حسب زیرساخت های موجود دانشکده و توافق با دانشجویان)		۸ جلسه (بر حسب زیرساخت های موجود دانشکده و توافق با دانشجویان)		
شیوه ارزیابی				
حضور و مشارکت فعال در جلسات آنلاین	مطالعه محتوای بارگذاری شده و نمایش تیک حضور	انجام و تحویل به موقع تکالیف	نمرات آزمونهای مجازی	نمرات آزمونهای مجازی پایان دوره
۱	۱	۲	۱	۱۵
انتظار از فراگیران				
حضور و مشارکت فعال در جلسات آموزشی آنلاین				
مشاهده و مطالعه محتواها و منابع آموزشی در LMS نوید در				
ارائه تکالیف در موعد مقرر در LMS نوید				
شرکت در آزمون های موجود در LMS نوید				
شرکت در تالارهای گفتگو در LMS نوید				
پاسخ به پیام های ارسالی در LMS نوید				

منابع اصلی درس (ویژه آزمون)	
صفحات و فصل های مشخص شده برای آزمون	مشخصات کتاب/مقاله/سایر محتواها
فایل های ارائه شده در سامانه آنلاین و آفلاین	فایل های ارائه شده در سامانه آنلاین و آفلاین
منابع کمک کننده برای مطالعه بیشتر:	
<ul style="list-style-type: none"> • پاتولوژی جغرافیایی ایران - دکتر عبدالرضا صلاحی مقدم • پاتولوژی جغرافیایی ایران-زردشت هوشور • کتاب جامع بهداشت عمومی-حسین حاتمی و همکاران • اپیدمیولوژی و کنترل بیماریهای شایع در ایران. انتشارات سمارنگ: آخرین ویرایش و چاپ- عزیزی، فریدون و همکاران. اپیدمیولوژی پزشکی، بهداشت عمومی و مبارزه با بیماریها . ترجمه حسین شجاعی تهرانی و همکاران، انتشارات سماط: آخرین ویرایش و چاپ -ریچارد فارمر و همکاران . 	

فهرست محتوا و زمانبندی کلاس های مجازی						
روش تدریس	آزمون (دارد/ندارد)	تکلیف (دارد/ندارد)	نحوه برگزاری کلاس مجازی (سامانه نوید/آنلاین)	زمان کلاس مجازی	عنوان محتوای آموزشی	جلسه /هفته
شیوه تعاملی همزمان در کلاس آنلاین (سخنرانی و پرسش و			ترکیبی	بر اساس برنامه کلاسی ارائه شده در سامانه	تاریخچه پاتولوژی جغرافیایی-آشنایی با جغرافیای جهان و ایران	اول

پاسخ)-				سما		
ارائه فایل حاوی صوت مدرس در کلاس های آفلاین						
					دوم	اقلیم شناسی پزشکی ایران
					سوم	جغرافیایی پزشکی
					چهارم	اقلیم ها و تاثیرگذاری بر سلامت انسان
					پنجم	در موثر عوامل - بیماریها ایجاد و اقلیمی سازگاری محیطی
					ششم	در موثر عوامل جغرافیائی محدودیت بیماری یک
					هفتم	بیماری های مناطق ساحلی
					هشتم	بیماری های مناطق

					صحرائی	
					بیماری های مناطق کوهستانی	نهم
					اپیدمیولوژی بیماری های قارچی	دهم
					جوندگان مهم در پزشکی و بهداشت در ایران	یازدهم
					اپیدمیولوژی مالاریا- فاویسم-سل	دوازدهم
					اپیدمیولوژی لیشمانیوز در ایران	سیزدهم
					پاتولوژی سوء تغذیه	چهاردهم
					بیماری های بازپدید و نوپدید	پانزدهم
					خلاصه و جمع بندی جلسات	شانزدهم